UBND QUẬN BÌNH TÂN

TRƯỜNG THCS BÌNH TRỊ ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 03 /TB-THCS-BTĐ          Bình Tân, ngày 12 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

TUYỂN SINH NĂM HỌC 2023-2024

Căn cứ Kế hoạch số 50/KH-THCS-BTĐ ngày 12 tháng 6 năm 2023 của Trường Trung

học cơ sở Bình Trị Đông về ban hành Kế hoạch tuyển năm học 2023-2024;

Nay trường trung học cơ sở Bình Trị Đông thông báo tuyển sinh năm học 2023-

2024, như sau:

I. LỚP 6:

1. Số lượng tuyển sinh dự kiến: Tổng số: 675 học sinh (15 lớp - 45 học sinh/lớp)

Trong đó:

Lớp 6 thường: 585 học sinh (13 lớp)

Lớp 6 Tăng cường Tiếng Anh: 90 học sinh (2 lớp)

2. Điều kiện tuyển sinh:

A. Tuyển sinh lớp 6 (thường):

a) Thu nhận 100% số lượng học sinh đã được Phòng Giáo dục đào tạo quận Bình

Tân phân bổ. Triển khai việc tuyển sinh theo hình thức trực tuyến.

b) Không nhận học sinh ngoài danh sách nếu chưa nhận đủ số lượng học sinh theo

phân bổ của Phòng Giáo dục đào tạo quận Bình Tân.

B. Tuyển sinh lớp 6 (Tiếng Anh tăng cường):
Học sinh có đủ điều kiện như mục A trên, kèm theo một trong hai tiêu chí sau:

Tiêu chí 1: Đã học Tiếng anh tăng cường ở bậc Tiểu học (dựa vào phiếu báo nhập học):

Có điểm trung bình 4 kỹ năng Nghe, nói, đọc, viết trên 6.0 (dựa vào bảng điểm)

Tiêu chí 2: Chưa học Tiếng anh tăng cường ở bậc Tiểu học thì phải có một trong các

chứng chỉ Quốc tế sau:

- FLYERS: trên 10 khiên

- TOEFT Primary: tối thiểu đạt 3 huy hiệu bài thi TOEFL Primary step 2.

- Pearson PTE Breakthrough đạt từ 45 điểm trở lên.

- Các chứng chỉ Quốc tế khác trình độ từ A2 trở lên.

3. Thời gian tuyển sinh:

Từ ngày 10/06/2023 đến 23/06/2023: Phụ huynh học sinh đăng ký chính thức trên

trang tuyển sinh đầu cấp.

Từ ngày 26/06/2023 đến 05/07/2023: Phụ huynh học sinh liên hệ Nhà trường mua

hồ sơ nhập học theo thông báo trên điện thoại.

Từ ngày 10/07/2023 đến 20/07/2023: Phụ huynh học sinh nộp hồ sơ nhập học theo

thông báo trên hồ sơ.

II.  LỚP 7, 8, 9:

1. Số lượng tuyển sinh dự kiến:

Lớp 7: 7 học sinh

Lớp 8: 24 học sinh

Lớp 9: 18 học sinh

2. Điều kiện tuyển sinh:

Triển khai việc tuyển sinh theo hình thức trực tuyến. Học sinh đã học ở các nơi khác

và đáp ứng đủ 2 tiêu chí sau:

Tiêu chí 1: Hoàn thành chương trình các lớp 6, 7, 8 năm học 2022-2023 với học lực

từ Khá trở lên; hạnh kiểm Tốt tất cả các năm học

Tiêu chí 2: Có thường trú hoặc tạm trú tại địa phương (phường Bình Trị Đông).

3. Thời gian tuyển sinh:

Từ ngày 20/07/2023 đến ngày 26/07/2023: Phụ huynh học sinh đăng ký chính thức

trên trang tuyển sinh của Phòng Giáo dục đào tạo quận Bình Tân và nộp hồ sơ nhập học

theo thông báo trên điện thoại.

Ngày 01/08/2023: Công bố danh sách tuyển sinh lần 1.

Ngày 02/08/2023 đến ngày 06/08/2023: Nhận đăng kí bổ sung (nếu còn chỉ tiêu).

Ngày 14/08/2023: Công bố danh sách tuyển sinh năm học 2023-2024.

III. BỘ PHẬN PHỤ TRÁCH:

a) Bán hồ sơ nhập học: cô Lê Thị Làn, cô Nguyễn Minh Phương, cô Phan Thị Mỹ

Hạnh, cô Nguyễn Thị Ngon.

b) Nhận và hướng dẫn hồ sơ: cô Đỗ Thị Đan Trâm, cô Lê Thị Làn, cô Nguyễn Minh

Phương, cô Phan Thị Mỹ Hạnh.

c) Xếp lớp, thông báo trúng tuyển: cô Nguyễn Minh Phương.

Trên đây là Thông báo tuyển sinh năm học 2023-2024 của trường Trung học cơ sở

Bình Trị Đông./.

Nơi nhận:

- Trường THCS Bình Trị Đông;

- Lưu: VP.

               HIỆU TRƯỞNG

             Nguyễn Minh Diệp

Số điện thoại phụ trách:

- Cô Đỗ Thị Đan Trâm: 0975.415519

- Cô Lê Thị Làn: 0939.385018

- Cô Nguyễn Minh Phương: 0908.960856

- Cô Phan Thị Mỹ Hạnh: 0939.373473

- Cô Nguyễn Thị Ngon: 0938.448478